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議案第２号  

   令和元年度大網白里市一般会計補正予算（第１号）  

 令和元年度大網白里市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。  

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条   歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７１，１８５千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞ

れ１４，９１６，１８５千円とする。  

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入

歳出予算補正」による。  

 

令和元年６月７日提出  

 

大網白里市長     金 坂     昌 典  

 

 

 

 

 

 

 



歳入

第１表　歳入歳出予算補正

(単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計
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15 国 庫 支 出 金 ２，００２，８６６ ６１，６９９ ２，０６４，５６５

 2 国 庫 補 助 金 ２７０，６２０ ６１，６９９ ３３２，３１９

16 県 支 出 金 １，２３０，１０６ ７，１７６ １，２３７，２８２

 2 県 補 助 金 ４０５，０２５ ７，１７６ ４１２，２０１

20 繰 越 金 １００，０００ ２，３１０ １０２，３１０

 1 繰 越 金 １００，０００ ２，３１０ １０２，３１０

１１，５１２，０２８ １１，５１２，０２８

１４，８４５，０００ ７１，１８５ １４，９１６，１８５



歳出 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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 2 総 務 費 １，５４８，４８４ ２４８ １，５４８，７３２

 1 総 務 管 理 費 １，０５５，６８８ ２４８ １，０５５，９３６

 3 民 生 費 ６，１３９，３６５ ６８，２５５ ６，２０７，６２０

 1 社 会 福 祉 費 ３，１３２，５５５ ５８，１２７ ３，１９０，６８２

 2 児 童 福 祉 費 ２，４５６，５８６ ７，３７８ ２，４６３，９６４

 3 生 活 保 護 費 ５４９，６７９ ２，７５０ ５５２，４２９

 5 農 林 水 産 業 費 ４６８，５７７ ２，６８２ ４７１，２５９

 1 農 業 費 ４６４，３５６ ２，６８２ ４６７，０３８

６，６８８，５７４ ６，６８８，５７４

１４，８４５，０００ ７１，１８５ １４，９１６，１８５



歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括

歳入
(単位:千円)

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計
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15 国 庫 支 出 金 2,002,866 61,699 2,064,565

16 県 支 出 金 1,230,106 7,176 1,237,282

20 繰 越 金 100,000 2,310 102,310

11,512,028 11,512,028

14,845,000 71,185 14,916,185



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 出 合 計
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 2 総 務 費 1,548,484 248 1,548,732 248

 3 民 生 費 6,139,365 68,255 6,207,620 68,255

 5 農 林 水 産 業 費 468,577 2,682 471,259 372 2,310

6,688,574 6,688,574

14,845,000 71,185 14,916,185 68,875 0 0 2,310

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



(款) 16県支出金      7,176                        (項) 2県補助金      7,176                         

(款) 15国庫支出金      61,699                     (項) 2国庫補助金      61,699                      
２　歳入

節

                                                                                                                                                         -6-

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 2 

 2 

 4 

民 生 費 国 庫 補 助 金

民 生 費 補 助 金

農林水産業費補助金

182,919

270,620

186,302

99,957

405,025

61,699

61,699

6,804

372

7,176

244,618

332,319

193,106

100,329

412,201

 1 

 2 

 3 

 1 

社 会 福 祉 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

農 業 費 補 助 金

60,949

750

6,804

372

　1 社会福祉費補助金　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　 60,949 
　(1) 地域生活支援事業費補助金　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 704
　(2) 生活困窮者就労準備支援事業費等補助
　　　金　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,750
　(3) プレミアム付商品券事務費補助金　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　15,995
　(4) プレミアム付商品券事業費補助金　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　41,500

　1 児童福祉費補助金　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　750 
　(1) 母子家庭等対策総合支援事業費国庫補
　　　助金　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 750

　1 児童福祉費補助金　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　6,804 
　(1) 子ども・子育て支援事業費補助金　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,804

　1 農業費補助金　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　372 
　(1) 新「輝け！ちばの園芸」産地整備支援
　　　事業補助金　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 372



(款) 20繰越金      2,310                          (項) 1繰越金      2,310                           
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（単位：千円）

節
目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 繰 越 金 100,000

100,000

2,310

2,310

102,310

102,310

 1 前 年 度 繰 越 金 2,310　1 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　2,310 
　(1) 前年度繰越金　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,310



(款) 2 総務費                                     (項) 1 総務管理費

３　歳出
                                                                                                                                                         -8-

(単位:千円)

 (国) プレミアム付商品券事務費補 
      助金                    234
 (国) 母子家庭等対策総合支援事業 
      費国庫補助金             14

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 一般管理
費      

777,780

1,055,688

248

248

778,028

1,055,936

248

248 0 0 0

 4 共 済 費 248◎臨時職員等関係経費               248
   4共済費                            
    社会保険料負担金               248



(款) 3 民生費                                     (項) 1 社会福祉費 (単位:千円)
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 (国) 地域生活支援事業費補助金   
                              704
 (国) プレミアム付商品券事務費補 
      助金                 15,761
 (国) プレミアム付商品券事業費補 
      助金                 41,500
 (国) 母子家庭等対策総合支援事業 
      費国庫補助金            162

 3  民生費 （ 1  社会福祉費）

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 社会福祉
総務費  

1,721,714

3,132,555

58,127

58,127

1,779,841

3,190,682

58,127

58,127 0 0 0

 3 

 7 

11 

12 

13 

14 

職員手当
等      

賃 金

需 用 費

役 務 費

委 託 料

使用料及
び賃借料

1,118

1,637

3,887

1,619

49,563

303

◎社会福祉関係職員給与費           946
   3職員手当等                        
    時間外勤務手当                 946
                                      
◎心身障害者福祉費                 704
  13委託料                            
    障がい者福祉システム改修業務委託料
                                   704

◎プレミアム付商品券事業        56,477
   3職員手当等                        
    臨時職員時間外手当             115
    臨時職員通勤手当                57
   7賃金                              
    臨時職員賃金                 1,637
  11需用費                            
    消耗品費                       101
    印刷製本費                   3,786
  12役務費                            
    通信運搬費                   1,588
    手数料                          31
  13委託料                            
    プレミアム付商品券システム関係委託
    料                           2,135
    商品券販売委託料             1,714
    商品券換金委託料            43,785
    封入封緘等業務委託料         1,225
  14使用料及び賃借料                  
    賃借料                         303



(款) 3 民生費                                     (項) 3 生活保護費

(款) 3 民生費                                     (項) 2 児童福祉費
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(単位:千円)

(単位:千円)

 (国) 母子家庭等対策総合支援事業 
      費国庫補助金            574

 (県) 子ども・子育て支援事業費補 
      助金                  6,804

 (国) 生活困窮者就労準備支援事業 
      費等補助金            2,750

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 計  

補正前の額

補正前の額

 補正額 

 補正額 

 計  

 計  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 2 

 1 

児童福祉
総務費  

保育所費

生活保護
総務費  

723,992

1,090,821

2,456,586

9,679

549,679

574

6,804

7,378

2,750

2,750

724,566

1,097,625

2,463,964

12,429

552,429

574

6,804

7,378

2,750

2,750

0

0

0

0

0

0

 7 

11 

12 

19 

13 

13 

賃 金

需 用 費

役 務 費

負担金補
助及び交
付金    

委 託 料

委 託 料

132

1

3

438

6,804

2,750

◎児童福祉事務費                   574
   7賃金                              
    臨時職員賃金                   132
  11需用費                            
    消耗品費                         1
  12役務費                            
    通信運搬費                       3
  19負担金補助及び交付金              
    未婚の児童扶養手当受給者に対する臨
    時・特別給付金                 438

◎保育総務事務費                 6,804
  13委託料                            
    システム改修委託料           6,804

◎生活保護事務費                 2,750
  13委託料                            
    レセプト情報管理業務委託料   2,750



(款) 5 農林水産業費                               (項) 1 農業費 (単位:千円)
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 (県) 新「輝け！ちばの園芸」産地 
      整備支援事業補助金      372

 5  農林水産業費 （ 1  農業費）

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 3 

 5 

農業振興
費      

農 地 費

68,075

151,017

464,356

372

2,310

2,682

68,447

153,327

467,038

372

372 0 0

2,310

2,310

19 

13 

負担金補
助及び交
付金    

委 託 料

372

2,310

◎農業経営基盤強化促進対策事業     372
  19負担金補助及び交付金              
    新「輝け！ちばの園芸」産地整備支援
    事業補助金                     372

◎大網白里市土地改良事業         2,310
  13委託料                            
    土地改良計画調査委託料       2,310



給　与　費　明　細　書 -12-

１　一般職

(１) 総　括

報　　酬 給　　料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 387 ― 1,463,599 1,034,207 2,497,806 471,482 2,969,288

補 正 前 387 ― 1,463,599 1,033,261 2,496,860 471,482 2,968,342

比 較 0 ― 0 946 946 0 946

扶 養 手 当 地 域 手 当 通 勤 手 当 住 居 手 当 時間外勤務手当 宿日直手当 管理職手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 38,576 86,205 27,259 16,830 71,571 1,443 33,492

補 正 前 38,576 86,205 27,259 16,830 70,625 1,443 33,492

比 較 0 0 0 0 946 0 0

管理職員特別

勤務手当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 児 童 手 当 退 職 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 402 356,804 246,614 21,220 133,791

補 正 前 402 356,804 246,614 21,220 133,791

比 較 0 0 0 0 0

共　済　費 合　　計 備　　考

職員手当の

内　　 訳

区　分

区　　　分

区　分 職　員　数

給　　　　与　　　　費



（２）給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 額

（千円）

時間外勤務手当 946

その他の増減分

その他の増減分

区　　分
増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　明

（千円） （千円）

給　　　料

給料表改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

946

職 員 手 当 946

制度改正に伴う増減分
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-14-

(３) 給料及び職員手当等の状況

　ア．職員１人当たり給与

一般行政職 技能労務職 教育職 医療職

平均給料月額

（円）

平均給与月額

（円）

平 均 年 齢

（歳）

平均給料月額

（円）

平均給与月額

（円）

平 均 年 齢

（歳）

区　　　　　　　　　分

平成31年4月1日現在

314,623 287,142 292,960 307,277

382,939 314,136 333,977 341,332

41.1 51.9 37.7 40.9

平成31年1月1日現在

320,662 297,308 296,055 315,472

374,416 324,855 331,986 346,562

41.7 51.6 38.0 41.7



　イ．級別職員数

職員数 構成比％ 職員数 構成比％ 職員数 構成比％ 職員数 構成比％

８級 3 0.9

７級 21 6.6

６級 31 9.8 2 8.7 2 7.4

５級 56 17.7 5 21.7 10 37.1

４級 89 28.1 4 16.7 3 13.1

３級 35 11.0 11 45.8 4 17.4 6 22.2

２級 49 15.5 5 20.8 5 21.7 8 29.6

１級 33 10.4 4 16.7 4 17.4 1 3.7

計 317 100.0 24 100.0 23 100.0 27 100.0

８級 3 1.0

７級 20 6.5

６級 33 10.7 2 9.1 2 7.4

５級 56 18.3 5 22.7 10 37.1

４級 89 29.0 3 12.5 2 9.1 1 3.7

３級 28 9.1 14 58.3 5 22.7 5 18.5

２級 45 14.7 4 16.7 5 22.7 8 29.6

１級 33 10.7 3 12.5 3 13.7 1 3.7

計 307 100.0 24 100.0 22 100.0 27 100.0

教育職 医療職

平成31年4月1日現在

平成31年1月1日現在

区　　　　　分 級
一般行政職 技能労務職
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